Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que enverede esforços e encaminhe pedido ao
Ministério da Saúde, através de seu Ministro o Senhor Marcelo Queiroga, para que sejam
feitos investimentos do Governo Federal em nosso Município para a construção de uma
UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, pois a Cidade já comporta tal Unidade devido
ao número - cada vez mais crescente - de habitantes.

Lida na sessão de 28/06/2021 Despacho em 28/06/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam
realizados pelo setor competente da prefeitura no sentido de que enverede esforços e encaminhe
pedido ao Ministério da Saúde, através de seu Ministro o Senhor Marcelo Queiroga, para que sejam
feitos investimentos do Governo Federal em nosso Município para a construção de uma UPA -
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, pois a Cidade já comporta tal Unidade devido ao número -
cada vez mais crescente - de habitantes.

JUSTIFICATIVA:
Tal solicitação se faz mais que urgente, afinal possuímos grande demanda de atendimento

à população que já se encontra no quantitativo de mais de 35 (trinta e cinco) mil habitantes, o que
acaba causando uma acentuada fila de espera nos atendimentos e muitas vezes superlotando as
UBS do Município.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 28 de Junho de 2021

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho
Professor Vicente (PTB ) - Autor